
Nr. 26 Śrem, dnia 23 października 1937 r, Rok XIX

INFORMATOR
Adres: Drukarnia 

S. Mikołajski, Śrem. powiatu śremskiego
Telefon 
Nr. 74.

Prenumerata: miesięcznie w Administracji 1 .OOzł, w Urzę­
dach Pocztowych 1,05 zł, pod opaską 1,20 zł. Cena pojedyn­
czego numeru 20 gr. Ogłoszenia: 20 groszy za wiersz

nonparelowy 1 łamowy.

Wychodzi w miarę potrzeby. Wydawca : S. Mikołajski 
w Śremie. Odpowiedzialni; za dział urzędowy podpisu­
jący. Za działy nieurzędowe: S. Mikołajski w Śremie.

Dział urzędowy.
Zarządzenie

Starosty Powiatowego Śremskiego 
z dnial5 października 1937 r. w sprawie

wścieklizny.

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny 
u bydła rog. w zagrodzie Preissa Jerzego 
z Krosna, Gm. Mosina, na podstawie art. 26 
i 27 rozp. Prez. R. P. z dnia 26 sierpnia 
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 77 poz. 673) 
zmienionego ustawą z dnia 25. II. 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. ż 26 poz. 229 i w myśl §§ 
327 - 329 rozporządzenia wykonawczego Min. 
Roln. i Ref. Roln. z dn. 9. I. 1928. r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 19 poz. 167) zmienionego rozporzą­
dzeniem Min. Roln. i Ref. Roln. z dnia 15. 
XI. 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 7. poz. 34 
i z dnia 14 czerwca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
58 poz. 435, zarządzam co następuje :

§ I-

Ustanawiam okręg zagrożony wścieklizną 
do którego włączam wszystkie miejscowości 
gm. Mosina.

§ 2

Wszystkie psy na terenie okręgu zagrożo­
nego muszą być dniem i nocą trzymane na 
uwięzi, o ile nie są^ tak pomieszczone w lo­
kalu lub zagrodzie, że nie mogą wydostać 
się na zewnątrz. Psy prowadzone należy trzy­
mać na smyczy i zaopatruje je w trwałe 
i gęste kagańce, wykluczając możność kąsa­
nia. Zakazuję również swobodnego wypusz­
czania kotów.

§ 3.

Przepisy § 2 mają zastosowanie również 
do psów przeprowadzanych przewożonych, 
przenoszonych przez obszar zagrożony.

§ 4-
Psy myśliwskie, policyjne i owczarskie 

mogą być używane do pracy bez smyczy 
i kagańca, tylko w czasie pełnienia przez nie 
swych czynności.

§ 5.
Wyprowadzanie (wywożenie) psów i ko­

tów z okręgu zagrożonego bez mego zezwo­
lenia jest wzbronione. Zakaz ten nie dotyczy 
psów policyjnych i myśliwskich, w wypad­
kach, gdy chodzi o ich chwilowy pobyt poza 
obszarem zagrożonym.

§ 6.
Psy, koty, co do których nieprzestrzegano 

przepisów § 2 niniejszego zarządzenia będą 
zabite.

§7.
O wszystkich podejrzanych objawach cho­

robowych u psów i kotów i zwierząt gospo­
darskich należy bezzwłocznie zgłosić w Za­
rządzie Gminnym, Post. Pol. Państw, w Mo­
sinie lub Starostwie.

§ 8. '
Przekroczenia postanowień niniejszego za­

rządzenia będą karane na zasadzie rozdziału 
VII. przytoczonego na wstępie rozporządzenia 
Prez. R. P. o zwalczaniu chorób zaraźliwych.

§9.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 15 października 1937 r. i obowiązu­
je aż do odwołania.

Śrem, dnia 18 października 1937 r.
Starosta Powiatowy

Nr. W. 1 b/22/37. (—) Podhorodeński.

Posiedzenie Rady Powiatowej
Na zasadzie § 120 ordynacji powiatowej 

z 13. 12. 1872 r. podaję do publicznej wiado­
mości, że posiedzenie Rady powiatowej po-



wiatu śremskiego odbędzie się w środę 27 
października 1937 r. o godz. 10,30 przed po­
łudniem v/ sali posiedzeń Rady powiatowej.

Śrem, dnia 13 października 1937 r.
Starosta Powiatowy

Nr II. 3/28/37. (—) Podhorodeński.

Podaję do publicznej wiadomości, że Wo­
jewoda Poznański udzielił Katolickiemu Sto­
warzyszeniu Młodzieży Męskiej w Poznaniu 
pozwolenia na urządzenie zbiórki publicznej 
pod gołym niebem na całym terenie Woje­
wództwa Poznańskiego w dniu 14 listo­
pada 1937 r.

Śrem, dnia 13 października 1937 r.
Starosta Powiatowy

Nr. 47/37. (—) Podhorodeński.

Dział nieurzędowy. 
Zagubioną

książeczkę oszczędnościową Nr- 8929 wysta­
wioną przez Powiatową Komunalną Kasę 
Oszczędności w Śremie na nazwisko Elisabett 
Müller Guben, unieważnia się.

(—) Oskar Senftleben 
Zaborowo.

jako pełnomocnik
p. Elisabett Müller.

Zagubiono
książeczki oszczędnościowe

Ewang. Gminy kościelnej w Śremie Nr. 
10179, 9996, 12530, 13577, 13634, 7394, 54.
3479, 10091, 12617, 16155, 12732. 13398, 7672 
10470, 15143, 14690, 14236, 13500, 10500 i E- 
wang. kasy diakonisek w Śremie Nr. 98, 49, 
3710, 2016, 13635, wystawione przez Powiato­
wą Komunalną Kasę Oszczędności w Śremie 
unieważnia się.

Ewang. gmina kościelna w Śremie 

(—) Kuss.

NAJNOWSZE ŻURNALE
Przegląd Mody 

Przegląd Kobiecy
La Belle Parisienne

Żurnale z bielizną
stale na składzie

w KSIĘGARNI
S. Mikołajski,

Śrem, Rynek 22.


	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1937\645646\0140.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1937\645646\0141.tif‎

